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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۱۴  جهانجهان
گزارش

مدیرعامــل متا فاش کرد که دولت جو 
بایدن به فیس بوک فشار آورده بود محتوای 
مربوط به کوویــد- ۱۹ را سانســور کند. او 
همچنیــن اذعان کرد جلوگیری از انتشــار 
گزارش های نیویورک پســت درباره لپ تاپ 

جنجالی هانتر بایدن نیز اشتباه بوده است.
مــارک زاکربــرگ در نامــه ای به جیم 
جــردن، رئیــس کمیته قضائــی مجلس 
نمایندگان آمریکا، نوشت: «مقام های ارشد 
دولت بایدن، از جمله کاخ سفید، بارها متا 
را تحت فشار قرار دادند تا محتوای مربوط 
به همه گیری کرونا در سال ۲۰۲۱ را سانسور 

کند».
بــه گفتــه بنیان گــذار فیس بــوک، در 
محتواهایی که دولت بایدن از متا خواستار 
حذف آنها شــده بود، برخی مطالب طنز و 
هجو هم وجود داشت و او اینک از پذیرفتن 
اجرای برخی از این درخواست ها پشیمان 
اســت. زاکربــرگ در نامه افشــاگرانه اش 
نوشت: «من معتقدم فشــار دولت در این 
زمینه اشــتباه بود. از اینکه نتوانســتیم در 
این مورد علنی تر صحبت کنیم، پشیمانم. 
من فکر می کنم ما انتخاب هایی کردیم که 
امروز با نگاه به گذشته و با اطلاعات جدید، 

چنین انتخاب هایی نمی کردیم».
زاکربــرگ در این نامه  قــول داد که در 
آینده، اگر دولت ها درخواست های مشابهی 
ارائه دهند، اوضاع متفاوت باشد. او نوشت: 
«به شدت معتقدم که نباید استانداردهای 
محتوایی  خود را تحت فشــار هیچ دولتی، 
چه این ســمت و چه آن ســمت، به خطر 
بیندازیــم و در صورت بــروز مجدد چنین 

موقعیتی مقابل آن خواهیم ایستاد».
زاکربــرگ اضافه کرد کــه جلوگیری از 
انتشــار گزارش انحصاری نیویورک پســت 
درباره لپ تــاپ جنجالی هانتر بایدن پیش 
از انتخابــات ۲۰۲۰ هم اشــتباه بود. در آن 
زمان گزارش نیویورک پست درباره اطلاعات 
به دســت آمده از لپ تاپ هانتر بایدن، ده ها 
هزار ایمیل تبادل شــده بین پسر جو بایدن 
و شــرکای تجاری او را فاش کرد که نشان 
می داد او از موقعیت سیاسی پدرش برای 
پیشــبرد معاملات تجاری بین المللی خود 

استفاده می کند.
زاکربرگ بــه کمیتــه قضائی مجلس 
نماینــدگان آمریــکا کــه درحال بررســی 
در  بــر محتــوا  نظــارت  اســتانداردهای 
فیس بوک اســت، توضیح داد کــه قبل از 
بــرای محدودکردن به اشــتراک   تصمیم 
گذاشــتن ماجــرای لپ تاپ هانتــر بایدن 
در اکتبــر ۲۰۲۰، اف بــی آی به متــا درباره 
«عملیات روســیه برای انتشــار اطلاعات 
نادرســت» مرتبط با خانواده بایدن هشدار 
داد. زاکربرگ نوشــت: «در پاییز آن ســال، 
وقتــی گــزارش نیویورک پســت را درباره 
اتهام های فســاد مربوط بــه خانواده جو 
ریاســت جمهوری  دموکرات  نامزد  بایدن، 
وقت آمریکا، خواندیم، آن را برای بازبینی به 
بخش راستی آزمایی  فرستادیم و در مدتی 
که منتظر پاسخ بودیم، آن را کنار گذاشتیم. 
اما بعدا مشخص شد انتشار گزارش مذکور 
بخشی از یک عملیات اطلاعاتی روسیه نبود 
و تصمیم ما برای حــذف یا محدودکردن 
دسترســی به آن اشــتباه بود». مدیرعامل 
متا پیش تــر نیــز در جریــان مصاحبه ای 
اکســپیرینس روگان  پادکســت جــو  بــا 
اعتــراف   ،(Joe Rogan Experience)
کرده بود که ممنوعیت به اشــتراک گذاری 
مطالب مرتبط با هانتر، پســر جو بایدن، در 
شبکه های اجتماعی اشــتباه بود. بسیاری 
از محافظــه کاران، پیش و پس از انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰، از سانسور جنجال 
انتشــار محتوای لپ تاپ هانتــر بایدن در 
کرده اند.  انتقــاد  اجتماعــی  شــبکه های 
بســیاری از جمهوری خواهــان زاکربرگ را 
به تلاش بر تأثیرگذاری بر نتیجه انتخابات 
از طریق اعطــای کمک های مالی به دفاتر 
انتخابات محلی در پوشــش تأمین منابع 
و تجهیــزات مــورد نیاز متهــم می کنند. 
زاکربرگ در نامه تازه اش در واکنش به این 
انتقادهــا گفت که دیگر قصــد ندارد برای 
کمک به تأمین مالی انتخابات محلی ۴۰۰ 
میلیون دلار هزینه کند. او درباره انگیزه اش 
از انصــراف در مشــارکت در تأمیــن مالی 
برگــزاری انتخابات محلی گفت: «تصمیم 
گرفته ام بی طرف باشــم و در این موضوع 

نقشی ایفا نکنم».

 چین می گوید پــس از رایزنی های دیپلماتیک با اندونزی، برزیل 
و آفریقای جنوبی از کشورهای بیشتری درخواست کرده تا از طرح 
صلح این کشور برای جنگ اوکراین حمایت کنند. فرستاده چین در 
امور اوراســیا گفته است که با نمایندگان این سه کشور که مواضع 
مشــترکی با پکن در جنــگ اوکراین دارنــد، و دیگر مقام های مهم 
در پیشــبرد آنچه «صلح جهانی» خوانده، تماس تلفنی داشــته و 
حمایت های بیشــتر برای روند صلح در این کشور را خواستار شد. 
چیــن و برزیل اوایل ســال جاری میلادی با انتشــار طرح صلحی 
مشــترک خواســتار برگزاری کنفرانس صلح با کی یف و مســکو و 
گســترش نیافتن درگیری شــدند. چین و روســیه در نشست صلح 
به میزبانی ســوئیس در ژوئن غایب بودند. روســیه دعوت نشــده 
بــود، درحالی که چین تصمیم گرفت شــرکت نکنــد. این درحالی 

است که ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، 
گفته بود که چین، مهم ترین حامی روســیه در جنگ 
اوکراین، دیگر کشــورها را برای شــرکت نکردن در این 
نشســت تحت فشار قرار داده بود. فرستاده ویژه چین 
در امور اوراســیا با اشــاره به حمله اخیــر اوکراین به 
کورسک روســیه، حمایت غربی ها از کی یف را مورد 
انتقــاد قرار داد و تأکید کــرد: «همه طرف های درگیر 
نگران اند که غرب شرایط را برای اوکراین برای حمله 
به روســیه با استفاده از تســلیحاتی که به این کشور 
داده، آســان تر کنــد و تحولات اخیــر در صحنه نبرد، 
تأیید کننــده این نگرانی هاســت». این دیپلمات چینی 
همچنیــن تحریم های آمریکا علیه شــرکت ها درباره 
جنگ اوکراین را «غیرقانونی و یک جانبه» و «برخلاف 

حقایــق» دانســت. آمریکا به تازگــی تعداد زیادی از شــرکت ها و 
اشخاص را بابت حمایت از جنگ روسیه در اوکراین تحریم کرد که 
شامل کمپانی های چینی هستند که مقام های آمریکایی می گویند 
به مســکو در دور زدن تحریم های غربی و تقویت نیروهایش کمک 
می کننــد. در همین حــال، ســخنگوی وزارت بازرگانی چین اعلام 
کــرد که رژیم کمونیســتی چین در پی تحریم شــرکت های چینی 
توســط آمریکا به بهانه کمک به ارتش روسیه در جنگ با اوکراین، 
«اقدامــات لازم را بــرای محافظت سرســختانه از حقوق و منافع 
مشروع شرکت های چینی در دســتور کار قرار داده است». وزارت 
خزانه داری و وزارت امــور خارجه آمریکا به تازگی اعلام کردند که 
نزدیک به ۴۰۰ نهاد و فرد حقیقی را که به عملیات جنگی روســیه 
کمک می کردند، هدف گرفته اند. برخی از شرکت های تحریمی در 
زمینه فروش قطعات ماشــین آلات و تجهیــزات تکنولوژیک مانند 
تراشه های استفاده شده در تجهیزات نظامی به نهادهای روسی که 
پیش  تر در لیست سیاه قرار گرفته بودند، فعالیت داشتند. ۴۲ شرکت 

چینی در فهرست محدودیت تجاری قرار گرفتند.  حزب کمونیست 
چیــن از ابتدای جنگ در کنار روســیه قرار گرفته و به درخواســت 
دیپلمات های آمریکایی مبنی بر به رســمیت شــناختن حاکمیت 
کشورها و دست کشیدن از کمک به عملیات جنگی روسیه با طفره 
پاسخ داده است. تحریم های جدید از تلاش گسترده دولت آمریکا 
برای ممانعت از ورود سرمایه آمریکایی و خارجی به حوزه تقویت 
ارتش روسیه حکایت دارد. افراد و نهادهای تحریمی پای خود را از 
تأمین مستقیم منابع مالی، تسلیحات و فناوری برای ارتش روسیه 
فراتر نهاده و به صنایع فلز و معدن این کشــور نیز کمک می کردند 
که باعث تضعیف اقتصاد داخلی روسیه می شدند. وزارت بازرگانی 
چین این اقدامات را «نادرست» خواند و مدعی شد که تحریم ها «به 

بهانه روسیه» وضع شده اند.

به گزارش کمیسیون بازنگری اقتصادی و امنیتی آمریکا-چین، 
حزب کمونیست نه تنها کمک به عملیات جنگی روسیه را متوقف 
نکرده، بلکه سعی کرده تحریم های بین المللی روسیه را نیز بی اثر 
کند. براســاس تحقیقات رویتــرز، متعاقب آنکه آمریــکا و بریتانیا 
تحریم هایی را برای جلوگیری از واردات مس از روسیه وضع کردند، 
حزب کمونیســت چین، مس روســیه را به شکل قراضه وارد کرد. 
پس از آنکه مقامات ارشد آمریکایی فاش کردند بیشتر ریزتراشه های 
استفاده شده در تانک ها، موشک ها و هواپیماهای نظامی روسیه از 
طریق چین تأمین می شــود، مقامات حزب کمونیســت گفتند آنها 
«سلاحی در اختیار هیچ کدام از طرفین قرار نداده اند». آمریکا اولین 
دور از تحریم های روســیه را در فوریه ۲۰۲۲ وضع کرد. اندکی بعد، 
مقامات حزب کمونیســت چین اعلام کردند که با روســیه تجارت 
عادی خواهند داشــت. حزب کمونیســت به تأمین مالی و فروش 
مواد مورد نیاز روســیه برای تجهیزات نظامی در سال های ۲۰۲۲، 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ ادامه داده اســت. حزب کمونیســت چین در سال 

۲۰۲۱ قانون مقابله با تحریم های خارجی را تصویب کرد تا در قبال 
«اقدامات محدودکننده و تبعیض آمیز در راستای کنترل یا سرکوب 

ملت چین»، دست به اقدامات متقابل و تلافی جویانه بزند.

 ادامه حملات روسیه به اوکراین
در همیــن حال، ارتش اوکراین روز گذشــته و یک روز پس از 
بزرگ ترین حمله هوایی مسکو به این کشور، اعلام کرد که روسیه 
چندین حمله موشــکی و پهپــادی انجام داده و شــمار زیادی 
از مناطــق اوکراین را هدف گرفته که دســت کم به مرگ پنچ نفر 
منجر شده است. رویترز گزارش کرده است که مقامات منطقه ای 
اوکراین اعلام کردند در پی «تخریب» یک هتل در شهر کریفیی ریه 
در مرکــز اوکراین، دو نفر کشــته شــدند. دو نفر نیــز در حملات 
پهپادی به شــهر زاپوریژیا در شرق کریفیی ریه جان 
باختند. اداره نظامی این منطقه در تلگرام نوشــت: 
«سامانه های پدافند هوایی منطقه ای کی یف در طول 
شب چندین مرتبه برای دفع موشک ها و پهپادهایی 
که پایتخت اوکراین را هدف گرفته بودند، وارد عمل 
شدند». برخی کارشناسان حملات مسکو را اقدامی 
تلافی جویانه در قبال تهاجم غافلگیرکننده اوکراین 
به خاک روسیه خواندند. در گزارش رویترز آمده است 
که دوشنبه شب دست کم سه انفجار در کی یف رخ 
داده است. روسیه روز دوشنبه بیش از ۲۰۰ موشک 
و پهپــاد پرتاب کــرد و در حمله ای کــه جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریــکا، آن را «وحشــتناک» خواند، 
دست کم هفت نفر کشته شدند و به زیرساخت های 
بخش انرژی خسارت وارد شــد. تحلیلگران مؤسسه مطالعات 
جنگ در واشــنگتن، در یادداشتی گفتند که مسکو «احتمالا فاقد 
ظرفیت دفاعی و صنعتی کافی برای پشــتیبانی از تکرار حملات 
گسترده در مقیاس مشــابه است». کرملین روز دوشنبه گفت به 
اقدام اوکراین در کورسک پاسخ خواهد داد؛ اما کی یف با گذشت 
سه هفته از حمله، مدعی ادامه پیشرفت است. مسکو می گوید 
به ضربه زدن به اوکراینی ها ادامه می دهد، اما هنوز نمی تواند آنها 
را از آنجا بیرون کند. کرملین هدف گرفتن غیرنظامیان را در جنگی 
که ولادیمیر پوتین با تهاجم گسترده در فوریه ۲۰۲۲ علیه همسایه 
کوچک تر خــود به راه انداخت، رد می کند. وزارت دفاع روســیه 
اعلام کرد حملات اخیر مســکو به «تمام اهداف تعیین شده» در 
زیرساخت های انرژی حیاتی اوکراین خســارت وارد کرده است. 
کریفیی ریه، کی یف و مناطق مرکزی و شــرقی اوکراین در بیشتر 
ساعات شب تحت هشدار حملات هوایی قرار داشتند که از شب 

دوشنبه آغاز شد.

با وجود تحریم هاي جدید آمریکا، پکن کوتاه نمي آید

تداوم حمایت چین از ماشین جنگي پوتین یک قاب تجربه )۲(
البته چند ســال بعد از آن دیدار هم اطلاع یافتم که فیدل کاسترو  

به دیگر مقامــات ایران که با او ملاقات کرده انــد، از جمله رئیس 
مجلس شــورای اســلامی هم این هشــدار را داده اســت. اینک 
در آســتانه آغاز به کار دولت چهاردهــم لازم می دانم با یادآوری 
تجربه فوق و تجارب فراوان دیگری از این دست که در تاریخ روابط پرماجرای 
ایران و روســیه یافت می شود و بسیاری از دیپلمات ها و مسئولان کشور به آن 
وقوف دارند، توصیه می شــود که دولت جدید و به ویژه وزارت امور خارجه با 
پندآموزی از این تجارب گران بها در تنظیم روابط ایران با دیگر کشــورها به ویژه 
روسیه، هوشمندی لازم و درایت و دقت نظر کافی داشته باشند و اجازه ندهند 
تجارب تلخ تاریخی دوباره تکرار شود. در همین مجال کوتاه لازم می دانم چند 

پیشنهاد درباره سیاست خارجی و روابط بین المللی مطرح کنم:
۱- با توجه به اینکه سیاســت خارجی کشــور در امتداد سیاست داخلی است 
و دولت، سیاســت وفاق ملی را در داخل برگزیده است، در روابط بین المللی 
نیز چنین سیاســت و رویه ای را پیگیری و اجرا کنــد (اگر وفاق ملی در داخل 
را چنین برداشت و تفســیر کنیم که «دوستی با همه و دشمنی با هیچ کس») 
می توان در سیاســت خارجی هم از این رویه بهره گرفت و شــعار دوســتی با 
همه کشــورها و دشــمنی با هیچ کشــوری «به غیر از رژیم غاصب اسرائیل و 
احیانا کشــور دیگری که در تخاصم با ایران قرار می گیرد» را سرلوحه کار قرار 
داد تا شعار بهبود روابط با دیگر کشورها و تعامل با دنیا به تحقق نزدیک شود.
۲- از ســوی دیگر دیپلماسی فراگیر باید سرلوحه کار تمام دستگاه های دولتی 
به ویژه وزارت امور خارجه باشد، عرصه های گوناگون فرهنگی،  هنری، تجاری، 
سیاســی و اقتصادی، پیمان های منطقه ای، ســتادهای همکاری های مشترک 
با همســایگان و بهره گیری از ظرفیت نهادها،  تشــکل های مدنی غیردولتی و 
رفت وآمد های گروه های مختلف و برگزاری جشنواره، کنفرانس و نشست های 
مشــترک می تواند دولت را در تحقق دیپلماسی فراگیر و برنامه تعامل با دنیا 

با موفقیت قرین کند.
۳- مدیریــت و کنترل گفتمــان بین المللی از دیگر وظایف دولت اســت. یک 
دولــت هماهنگ در داخــل باید یک دولــت هماهنگ در سیاســت خارجی 
هم باشــد. اظهــارات هزینــه زا بــرای کشــور و مخدوش کننــده برنامه ها و 
سیاســت های دولت باید از طــرف فرد یا گروه مســئولی در داخل مدیریت و 
کنترل شــود. اظهارنظر در سیاســت خارجی نباید با اظهارات غیرمســئولانه 
و غیر دیپلماتیک برخی از گروه ها و افراد دچار آســیب شــده یا تحت الشــعاع

قرار گیرد.
۴- بدون تردید از اصول مهم سیاســت خارجی کشور می توان به اصل موازنه 
مثبت در روابط با کشــورها اشــاره و تأکید کرد که در بهره مندی ایران از همه 
ظرفیت هــای بین المللی و گشــودن پنجره ای جدیــد در روابط خارجی و گذر 
هوشــمندانه و کم هزینه از تحریم ها و بازگشــت به توافق هــای فراگیر مانند 
برجام، بســیار مفید و مؤثر خواهد بود. از طرفی خوشــبختانه وزیر جدید امور 
خارجــه از صلاحیت و تجارب ارزنده در این زمینه بهره مند اســت که به نوبه 

خود نقطه امیدواری دیگری برای دستگاه دیپلماسی ارزیابی می شود.
در پایان یادآوری می شــود که این قاب تجربه در کنــار تجارب دیگری که نزد 
مســئولان بلندپایه کشور اســت، می تواند در فرایند سیاست  گذاری و مدیریت 
روابط بین الملل راه گشا باشــد. آنچه در این یادداشت نوشتیم، صرفا بازگویی 
یک تجربه قابل اســتناد و نه یک نصیحت و پند بود. امید است با بهره گیری از 
چنین تجاربی شــاهد موفقیت دولت در بازآفرینــی امید و اعتماد بین مردم و 
پاسداری از حرمت و هویت ملی ایرانیان و ارتقای جایگاه و منزلت بین المللی 
کشور به ویژه امیدواری جوانان شایســته ایران به آینده ای درخشان و سرافراز 

باشیم.

«حکمرانی اخلاقی» در دولت پزشکیان
امری که آقای دکتر پزشــکیان آغازگر آن اســت و در همه محافل 
و اظهارنظر هــا بــر آن موارد تأکیــد دارد. ارزش هــای کلیدی هر 
ســازمان و نهاد حداقل دارای چند ویژگی است: قابل اندازه گیری و 
سنجش پذیر و کوتاه، گویا و محدود باشد، مزیت رقابتی آن سازمان 
و دولت تلقی می شــود. بر این اساس می توان ارزش های کلیدی دولت آقای 

پزشکیان را در پنج محور زیر مشخص کرد:
صداقــت و راســت گویی، قانون گرایــی، رضایت مردم (مشــتری مداری)، 
اعتمادآفرینی و مســئولیت پذیری، موارد موصــوف ارزش های اصول اخلاقی 
دولــت خواهد بود و دولت موظف اســت این اصول اخلاقی را در دو ســطح 
برنامه ریزی و عملیاتی کند. ســطح اول کارکنان دولت هستند که در قالب یک 
عهدنامه اخلاقی سیاســت ها، ارزش ها و اصول اخلاقی دولت را می پذیرند و 
با امضای این عهدنامه خود را متعهد به انجام آن خواهند کرد که بسیار حائز 
اهمیــت، اثربخش و موجب افزایش کارایی و اعتماد عمومی خواهد بود؛ زیرا 
ســرمایه اصلی دولت برای انجام تعهدات و اصول اخلاقی، سرمایه انسانی و 
کارکنان دولت اســت که می تواند به یک سرمایه اجتماعی برای دولت تبدیل 
شود. ســطح دوم، ویژه سطح مدیران ارشد ســازمان های دولت و وابسته به 
آن اســت که در قالب منشور اخلاقی ســازمان که بیان نظامند مسئولیت های 
اخلاقی دولــت در مقابل حقوق محیط داخلی و محیــط بیرونی خواهد بود 
انجام می شــود. منشــور اخلاقی یا نظام نامــه اخلاقی که بــه آن میثاق نامه 
دولــت، مرام نامه اخلاقی دولت گفته می شــود کمــک می کند که ارزش ها و 
نگرش ها و خط مشــی دولت در قبال ذی نفعان به خوبی تبیین شــود و همه 
دست اندرکاران دولت ضمن وفاداری به این میثاق نامه بر اجرای آن در سطح 
کارگزاران و مدیران اهتمام ورزند و به این ســان وعده ها و ارزش ها و تعهدات 
رئیس جمهور عزیز در ســاختار دولت عملیاتی خواهد شد و دولت می تواند با 
تعیین شــاخص های کمی و سنجش پذیر، میزان التزام همه بخش های دولت 
و هیئت وزیران و دســتگاه های تابعه را رصد و پایش کند. ضمن اینکه میزان 
پایبندی دولــت به این اصول و ارزش ها همیشــه در معرض نظر آحاد مردم 
قــرار خواهد گرفت. اینکــه ابعاد ارزش های کلیدی و اصــول اخلاقی دولت 
چهاردهم چیست و چگونه می تواند محقق شود، در یادداشت های بعدی به 

تفصیل بیان خواهد شد.

یادداشت

کارت تردد فرودگاه بین المللی امام (ره) به شماره ۲٤۳۷٥ 
متعلق به آقای محمد علی مهران فرزند حسنعلی به 
شماره ملی ۱۸۱۹٦٦۷٥۹٦ در تاریخ۲۸/٥/۱٤۰۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

« » 
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهرری در نظر دارد تعداد ٤٤ مرکز 

پیش دبستانی مدارس تحت اختیار خود را از طریق مزایده به صورت اجاره 
واگذار نماید.متقاضیان جهت شرکت در مزایده و اعلام قیمت پیشنهادی خود 
از تاریخ شنبه ۱٤۰۳/۰٦/۰۳ به آدرس تارنمای setadiran.ir  مراجعه نمایند.

 دعوت مي شود در جلسه مجمع شرکاء(نوبت اول) شرکت که در
 راس ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱٤۰۳/۰٦/۱۹  در محل قانوني 

شرکت برگزار مي گردد، حضور بهم رسانید.
 : تغییر نشاني قانوني شرکت

برگ سبز خودرو پیکان رنگ سفید مدل ۱۳۸۳ به 
شماره پلاک ۷۲ ب ۱۱۱ ایران ۱۵ و شماره موتور 

۱۱۲۸۴۰۱۷۲۷۷ و شماره شاسی ۰۰۱۰۰۱۶۴۵۴ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدین وسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانوني آنها دعوت مي شود تا در جلسه مجمع عمومي به طور 
فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مؤرخ ۲۰/شهریور/۱٤۰۳ در نشاني تهران، خیابان ولیعصر بالاتر 

از میدان ونك خیابان شهید خدامي بن بست لیلا پلاك ۹ واحد ۹ برگزار مي گردد حضور بهم رسانند. 
 :

۱) استماع گزارش مدیر تصفیه ، ۲) استعفا مدیر تصفیه و ۳) انتخاب مدیر تصفیه جدید مي باشد. 

زاکربرگ در خدمت بایدن

 مقامــات فلســطینی در کنفرانس ســه روزه ژنو در دهمین نشســت 
کشورهای عضو معاهده تجارت تســلیحات (ATT)، از همه کشورهای 
امضاکننده معاهده تجارت تســلیحات خواســتار توقف ارسال سلاح به 
اســرائیل شــدند و عرضه مداوم تسلیحات به اســرائیل توسط آمریکا و 
کشــورهای اروپای غربی را «گلوله هایی به قلــب عدالت» در خاورمیانه 
توصیــف کردند. این اظهارات در جلســه  ای بیان شــد که یک دهه پیش 
توســط ۱۵۵ کشــور در مجمع عمومی ســازمان   ملل به عنــوان اولین 
توافق نامــه الــزام آور قانونی در جهــان برای تنظیم تجارت تســلیحات 

متعارف تصویب شــد. معاهده تجارت تسلیحات، تنها ســند قانونی بین المللی در زمینه تجارت 
تســلیحات در چارچوب سازمان  ملل اســت که در دســامبر ۲۰۱۴ به اجرا درآمد. امسال دهمین 

سالگرد اجرائی شدن این معاهده است.
برغوثی از هیئت ناظر دائمی دولت فلســطین در دفتر ســازمان  ملل در ژنو گزارش های مبنی بر 
انتقال تسلیحات اضافی آمریکا به اسرائیل به ارزش ۲۰ میلیارد دلار (۱۸ میلیارد یورو) را «تکان دهنده» 
توصیف کرد. او در ســخنانش تأکید کرد: «این در حیطه قدرت شماســت که عرضه تسلیحات را که 
باعث طولانی شدن این اشغال غیرقانونی وحشیانه می شود، قطع کنید. این مسئولیت شماست که در 
کنار قربانیان بایســتید و پیامی واضح بفرستید که استفاده از زور را برای تسلیم کردن و نابودی تحمل 

نخواهید کرد».
 ATT ،در ماه ژوئن، دادگاه اداری برلین شکایتی که مدعی بود آلمان به  دلیل صادرات به اسرائیل
را نقض کرده اســت، رد کرد. دادگاه در تصمیم خود به ارقامی اشــاره کرد که نشان می داد صادرات 
تســلیحات آلمان به اســرائیل در عمل متوقف شده اســت. آلمان از ژانویه تا میِ  سال جاری مجوز 
صادرات تســلیحات برای اسرائیل را به ارزش بیش از ۱۰ میلیون یورو صادر کرد. از این مجموع فقط 
۳۲۴۴۹ یــورو برای تســلیحات و مابقی مربوط به تجهیزات نظامی ماننــد کلاه ایمنی و جلیقه های 
محافظ بود. نیکاراگوئه در دادخواســت خود به دیوان بین  المللی دادگستری اعلام کرده است که به   
زعم این کشــور، حمایت تسلیحاتی آلمان از اســرائیل موجبات نقض موارد گسترده ای از هنجارهای 
حقوقی بین  المللی از جمله کنوانســیون ژنو را فراهم آورده؛ چراکه این تســلیحات ممکن است در 
ارتکاب جنایت علیه بشــریت و جنایت جنگی مورد اســتفاده قرار گیرد. نیکاراگوئه استدلال کرد که 
صادرات تســلیحات آلمان به اســرائیل به میزان ۳۲۶٫۵ میلیون یورو در سال گذشته، این کشور را در 
جنایات جنگی ادعایی اســرائیل شریک می کند. دادگاه درخواست نیکاراگوئه برای اعمال ممنوعیت 

صادراتی بر صادرات تسلیحات آلمانی به اسرائیل را رد کرده است.
در گردهمایی ژنو، کمیته بین  المللی صلیب سرخ مدعی شده بود «ATT» وفادارانه اجرا می شود 
و از نقض جدی قوانین بین  المللی بشردوستانه و حقوق  بشر جلوگیری می کند. میرجانا اسپولیاریک، 

رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ گفت: «از شما می خواهم صادقانه 
نگاه کنید که چگونه اقدامات و بی عملی در انتقال تســلیحات باعث تداوم 

رنج می شود ».
اگرچه محدودیت های شــدید بــرای قانونمند کردن تجــارت و جریان 
انتقال سلاح در سطح بین المللی وضع شده است، تجارت جهانی اسلحه 
همچنان رو به افزایش است و  همچنان به نقض حقوق  بشر دامن می زند. 
این نتیجه عدم تصویب این معاهده توســط کشورهایی است که بزرگ ترین 
صادرکنندگان ســلاح در جهان اند؛ یعنی حتی کشورهایی که آن را تصویب 
کرده اند هم در رعایت مفاد آن ناموفق بوده اند و سلاح و مهمات را به کشورهایی ارسال کرده اند که 
در آن خطر استفاده از این سلاح و مهمات برای ارتکاب اعمال ناقض قوانین بشردوستانه وجود دارد. 
هر  کشوری که عضو معاهده باشد باید از قوانین سخت گیرانه آن در مورد انتقال بین المللی تسلیحات 
پیروی کند. این معاهده طراحی شده تا از ارسال سلاح های مرگ بار برای ارتکاب نقض حقوق  بشر، از 

جمله نسل کشی، جنایات علیه بشریت و جنایات جنگی، جلوگیری کند.
بخش عمده  قربانیان منازعات مســلحانه را غیرنظامیان تشــکیل می دهند. سلاح هایی همچون 
موشــک ، خمپاره و بمب های هدایت شــده باعث نابودی بیمارســتان ها، خانه هــا، مراکز تجاری، و 
شــبکه  حمل و نقل می شو د. تجارت غیرمسئولانه اســلحه، هم زندگی ساکنان مناطقی را تحت تأثیر 
قرار می دهد که درگیری های نظامی و بی ثباتی سیاســی در آنجا جریان دارد، و هم زندگی کسانی که 
خارج از این مناطق زندگی می کنند. خشونت مسلحانه یک فاجعه روزمره است که زندگی مردم را در 

همه جای دنیا تحت تأثیر قرار داده است.
هر سال، شرکت ها حجم زیادی از تجهیزات نظامی را به برخی از پرخشونت ترین نقاط جهان عرضه 
می کنند. این تجهیزات اغلب به  صورت غیرقانونی در درگیری های مسلحانه و در ناآرامی های سیاسی 
که با نقض جدی حقوق  بشر همراهند اســتفاده می  شود. بسیاری از شرکت های دفاعی همچنان از 
فروش اسلحه که در نقض جدی حقوق  بشر یا پایمالی دیگر قوانین بشردوستانه به کار می روند، سود 

بسیار هنگفتی می برند.
کنترل تجارت و انتقال تسلیحات می تواند با اهداف اجتناب از جنگ و منازعات نظامی، محدود کردن 
خسارات ناشی از جنگ در صورت وقوع  و کاهش هزینه  ها و خسارات ناشی از جنگ برای غیرنظامیان 
انجام شــود. جنگ غزه موجی از کمک  های تســلیحاتی به اسرائیل را به راه انداخته است و حملات 
به غیرنظامیان در غزه به  شــدت تداوم دارد که آخرین نمونه آن موافقت با فروش تجهیزات مختلف 
نظامی آمریکا به اســرائیل به ارزش ۲۰ میلیارد دلار شامل جت های جنگنده F-۱۵ و حدود ۳۳ هزار 
مهمات تانک خواهد شد. آمریکا، فرانسه، بریتانیا، کانادا و استرالیا بزرگترین صادرکنندگان محموله  های 

تسلیحاتی هستند که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به اسرائیل ارسال شده اند.
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